
令和３年９月４日
６年生保護者 様

福島県立ふたば未来学園中学校長

ふたば未来学園中学校「令和４年度生徒募集要項配付・説明会」のお知らせ

初秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、標記の件につきまして、本校の生徒募集要項の配付と入学願書等への記入の仕方や手

続きに関する説明会を、下記により実施いたします。ご多用の折とは存じますが、ご参集くだ
さいますようご案内申し上げます。

記

１ 日時及び会場

対象地域 期 日 時 間 会 場

双葉
１０月２５日(月) 18:00～19:30

ふたば未来学園
いわき① ※駐車場はホームページで確認願います。

県北 １０月２６日(火) 18:00～19:30
福島市アオウゼ視聴覚室

（福島市曽根田町1-18MAXふくしま）

相馬 １０月２６日(火) 18:00～19:30
かしま交流センター大ホール

（南相馬市鹿島区横手川原186-1）

いわき② １０月２８日(木) 18:00～19:30
いわき合同庁舎４階会議室
（いわき市平梅本15）

いわき③ １０月２９日(金) 18:00～19:30
いわき合同庁舎４階会議室
（いわき市平梅本15）

県中・県南 安積総合学習センター
・会津 １０月３０日(土) 13:30～15:00 第２・３会議室
・南会津 （郡山市安積町荒井字南赤坂265）

※ いわき①：四倉・久之浜方部、いわき②：平方部、いわき③：①②以外の方部
※ 対象地区外での参加については、本校（0240-23-6825）にご相談ください。

２ 内 容 ・ふたば未来学園中学校の生徒募集要項の配付
・願書等の記入の仕方や手続き等の説明 等

３ 対 象 ふたば未来学園中学校への進学を検討している小学校６学年児童の保護者

４ 参加申込み
（１）本校ホームページの専用フォームでの申込み

・ https://futabamiraigakuen-h.fcs.ed.jp/ からお入りください。
（２）（１）での申込みが難しい場合

・ 電子メール<futabamiraigakuen-j@fcs.ed.jp> 又は電話(0240-23-6825)でお申込みく
ださい。

・ お子さんの氏名、保護者名、小学校名、参加希望日・会場、電話番号、メールアドレ
スをお知らせください。

５ 申込み締め切り １０月２０日（水）

６ 連絡事項
（１）ふたば未来学園中学校の生徒募集要項は、１０月２５日（月）以降、福島県教育庁義務

教育課、各教育事務所、ふたば未来学園中学校・高等学校でも配付いたします。
（２）参加にあたっては、感染症対策にご理解とご協力をお願いいたします。

○ 当日に検温及び風邪症状の確認を徹底し、症状がある場合には参加をお控えください。
○ 受付での検温と「体調確認票」への記入にご協力ください。
○ マスク着用、手指消毒等の基本的な感染症対策をお願いします。
○ 今後の感染状況により、中止等の対応をさせていただくことがあります。その際には、
メール及び本校ホームページ等でお知らせします。

（連絡・問合せ先 福島県立ふたば未来学園中学校 電話 0240-23-6825）


